
                                                                                              

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

22 декабря 2020 года № 38/4 

 

 

Об утверждении перечня проведения 

местных праздников и организации 

местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий, проведения 

мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

граждан РФ, проживающих на 

территории муниципального округа 

Южное Бутово на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Порядком 

установления местных праздников и организации местных праздничных и 

иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Южное Бутово, 

Совет депутатов муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень проведения местных праздников и организацию  

местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, провести 

мероприятия по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, 

проживающих на территории муниципального округа Южное Бутово на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                                            П.В.Голубцов 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово  

от 22 декабря 2020 года №38/4 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОВЕДЕНИЯ МЕСТНЫХ ПРАЗДНИКОВ И МЕСТНЫХ ПРАЗДНИЧНЫХ И 

ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВОЕННО-

ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ  НА 2021 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 

ГОДОВ 

№ Наименование мероприятий      
   

2021год 2022 год 2023 год 

количество количество количество 

1 2 3 4 5 

I  квартал    

январь 
   

1 Праздничные мероприятия для жителей 

района Южное Бутово / приобретение 

билетов на  городские новогодние 

мероприятия/ участие в городских 

новогодних мероприятиях 

3 1 1 

февраль 
   

2 «Мужество, доблесть и честь» 

Праздничное мероприятие для жителей 

района Южное Бутово  

1 1 1 

  март 
   

3 Праздничное мероприятие для жителей 

района Южное Бутово «Широкая 

масленица»  

1 1 1 

4 Ушаковские чтения, просветительская 

программа для жителей района Южное 

Бутово ко дню рождения Адмирала 

Ф.Ушакова  

 
1 1 

5 "Честь имею" мероприятие для 

призывников района Южное Бутово с 

участием ветеранов ВОВ 

 
1 1 

 



6 Круглый стол по вопросам издания и 

распространения среди населения 

муниципального округа Южное Бутово 

тематических памятных книг  (март- 

октябрь) 

3 
  

7 Круглый стол по вопросам издания и 

распространения среди населения 

муниципального округа Южное Бутово 

информационных буклетов / 

информационных бюллетеней 

(профилактика терроризма и 

экстремизма)   

1 
  

8 «Образ пленительный, образ 

прекрасный» Праздничное мероприятие 

для жителей района Южное Бутово 

1 1 1 

Итого за I квартал: 10 6 6 

II квартал 
   

апрель 
   

9 Дворовое праздничное мероприятие для 

жителей района Южное Бутово (на 3-х 

площадках проведения по 1ч. На 

каждой площадке,  либо 3 ч. на одной 

площадке) 

1 1 1 

10 «Чернобыль быль, Чернобыль боль» 

мероприятие для жителей района, 

посвященное катастрофе на 

Чернобыльской АС  

1 1 1 

11 «Родная земля» - районный открытый 

эколого-краеведческий фестиваль  

1 1 1 

12 Праздничное мероприятие для жителей 

района Южное Бутово, посвященное 

международному дню освобождения 

узников фашистских концлагерей 

1 
  

май 
  

 

 
13 Дворовое праздничное мероприятие для 

жителей района Южное Бутово ( на 3-х 

площадках проведения по 1ч. На 

каждой площадке,  либо 3 ч. на одной 

площадке) 

1 1 1 



14 «Культурное наследие Бутово» - 

экскурсионная программа  для жителей 

района, членов ДОО и музейных 

активов:  

- Транспорт, музей, экскурсионное 

обслуживание;  

 
1 1 

15 Дворовое праздничное мероприятие для 

жителей района Южное Бутово ( на 3-х 

площадках проведения по 1ч. На 

каждой площадке,  либо 3 ч. на одной 

площадке) 

1 1 1 

16 Праздничное мероприятие для жителей 

района Южное Бутово, посвященное 

празднованию Дня Победы  (Закупка 

билетов на концерт и праздничное 

мероприятие на территории района)     

1 1 1 

  июнь 
   

17 Мероприятие для жителей района 

Южное Бутово «Праздник детства» 

1 1 1 

18 Памятный митинг для жителей района 

Южное Бутово, посвященный Дню 

памяти и скорби  

1 1 1 

19 Дворовое праздничное мероприятие для 

жителей района Южное Бутово ( на 3-х 

площадках проведения по 1ч. На 

каждой площадке,  либо 3 ч. на одной 

площадке) 

1 1 1 

20 Дворовое праздничное мероприятие для 

жителей района Южное Бутово ( на 3-х 

площадках проведения по 1ч. На 

каждой площадке,  либо 3 ч. на одной 

площадке) 

1 1 1 

  Итого за II  квартал: 11 11 11 

  июль 
   

21 Праздничное мероприятие для жителей 

района Южное Бутово, посвященное 

Дню семьи, любви и верности, с 

поздравлением для семей 

1 1 1 

22 Дворовое праздничное мероприятие для 

жителей района Южное Бутово ( на 3-х 

площадках проведения по 1ч. На 

каждой площадке,  либо 3 ч. на одной 

1 1 1 



площадке) 

  август 
   

23 Дворовое праздничное мероприятие для 

жителей района Южное Бутово ( на 3-х 

площадках проведения по 1ч. На 

каждой площадке,  либо 3 ч. на одной 

площадке) 

1 1 1 

24 Дворовое праздничное мероприятие для 

жителей района Южное Бутово ( на 3-х 

площадках проведения по 1ч. На 

каждой площадке,  либо 3 ч. на одной 

площадке) 

1 1 1 

25 Дворовое праздничное мероприятие для 

жителей района Южное Бутово ( на 3-х 

площадках проведения по 1ч. На 

каждой площадке,  либо 3 ч. на одной 

площадке) 

1 1 1 

26 "Снова в школу"  

Мероприятие для жителей района 

Южное Бутово, посвященное Дню 

знаний 

1 1 1 

   

сентябрь 

  
 

 

27 Дворовое праздничное мероприятие для 

жителей района Южное Бутово ( на 3-х 

площадках проведения по 1ч. На 

каждой площадке,  либо 3 ч. на одной 

площадке) 

1  

 

 

 

28 Дворовое праздничное мероприятие для 

жителей района Южное Бутово ( на 3-х 

площадках проведения по 1ч. На 

каждой площадке,  либо 3 ч. на одной 

площадке) 

1 1 1 

29 Дворовое праздничное мероприятие для 

жителей района Южное Бутово ( на 3-х 

площадках проведения по 1ч. На 

каждой площадке,  либо 3 ч. на одной 

площадке) 

1 
  



30 Торжественное мероприятие для 

жителей муниципального округа 

Южное Бутово, посвященное Дню 

воинской славы – Дню победы русской 

эскадры под командованием адмирала 

Ф.Ф.УШАКОВА у мыса Тендра.   

Мероприятие с участием 

патриотических клубов района. 

Возложение цветов к памятнику.  

1 1 1 

31 Мероприятие для жителей района 

Южное Бутово, посвященное 

празднованию Дня района  

1 1 1 

Итого  за  III  квартал: 11 9 9 

  октябрь 
  

 

 
32 Митинг-реквием для жителей района 

Южное Бутово, посвященный Дню 

памяти жертв политических репрессий 

1 1 1 

33 Осенний призыв 
 

1 

 

1 

34 "Спасибо Вам, учителя" 

Мероприятие для жителей района 

Южное Бутово, посвященное 

празднованию Дня учителя 

1 1 1 

35 "Душою молоды всегда"  

Мероприятие для жителей района 

Южное Бутово, посвященное  Дню 

пожилого человека 

1 1 1 

  ноябрь 
 

 

 

 

36 «Говорите мамам нежные слова» 

Праздничное мероприятие для жителей 

района Южное Бутово 

1 1 1 

37 "Мир один на всех" 

Праздничное мероприятие для жителей 

муниципального округа Южное Бутово 

- людей с ограниченными 

возможностями, посвященного 

Международному дню инвалидов 

1 1 1 

  декабрь 
   

38 "Снежная сказка" Новогодние 

мероприятия для детей района Южное 

Бутово. Новогодние программы для 

детей, сувенирная продукция 

10 10 10 



(новогодний подарок каждому 

участнику).  

Итого  за   IV  квартал: 15 16 16 

  ИТОГО  ЗА  ГОД  МЕРОПРИЯТИЙ:  47 42 42 

 
 


